SEKOLAH TINGGI TEKNOLOGI KEDIRGANTARAAN
(STTKD)

J1. Parangtritis Km. 4,5 Yogyakarta Telp./Fax. (0274) 418248. 4396163

E-mail : mail@sttkd.ac.id  Website : www.sttkd.ac.id  Kode Pos : 55188

- SURAT KEPUTUSAN

-
Nomor: Skep/ @80 /X11/2023/STTKD

Tentang

PENGANGKATAN PERSONEL SEBAGAI DOSEN PENGAMPU DAN PELAKSANA
MATA KULIAH SEMESTER GANJIL TAHUN AJARAN 2023/2024
PROGRAM STUDI D-1 PRAMUGARI-PRAMUGARA

KETUA SEKOLAH TINGGI TEKNOLOGI KEDIRGANTARAAN

Menimbang  : a. bahwa untuk mendukung kelancaran perkuliahan semester Ganjil Tahun
Ajaran 2023/2024 Program Studi D-1 Pramugari-Pramugara dipandang
perlu adanya pengangkatan dosen pengampu dan pelaksana pengajaran
mata kuliah;

b. bahwa mereka yang namanya tercantum dalam lampiran surat keputusan
ini dipandang mampu dan memenuhi syarat untuk diangkat sebagai
dosen pengampu dan pelaksana pengajaran mata kuliah;

¢. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada huruf a
dan b perlu menetapkan Keputusan Ketua STTKD tentang Pengangkatan
Personcl Scbagai dosen Pengampu dan Pclaksana Mata Kuliah Scmcster
Ganjil Tahun Ajaran 2023/2024 Program Studi D-1 Pramugari-
Pramugara;

Mengingat . 1. Undang-Undang Nomor 12 tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi.

[S)

Peraturan Pemerintah Nomor 04 tahun 2014 tentang Penyelenggaraan
Pendidikan Tinggi.

*3. Surat Keputusan Ketua Yayasan Citra Dirgantara Nomor:
Skep/017/YCD/111/2020 tanggal 11 Maret 2020 Tentang Pengangkatan
Vidyana Mandrawaty, S.E., M.M. Sebagai Ketua STTKD.

MEMUTUSKAN

Menetapkan  : PERSONEL SEBAGAI DOSEN PENGAMPU DAN PELAKSANA
MATA KULIAH SEMESTER GANJIL TAHUN AJARAN 2023/2024
PROGRAM STUDI D-1 PRAMUGARI-PRAMUGARA

Pertama . Mengangkat personel yang namanya tercantum dalam lampiran surat
keputusan ini sebagai Dosen Pengampu dan Pelaksana mata kuliah Semester
Ganjil Tahun Akademik 2023/2024 Prodi D-1 Pramugari-Pramugara.

Kedua : Konsekuensi biaya atas terbitnya surat Keputusan ini dibebankan kepada
. Anggaran STTKD.

Ketioa

)



Ketiga . Surat Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan.
Apabila dikemudian hari ternyata terdapat kekeliruan dalam surat keputusan
ini akan diadakan pembetulan sebagaimana mestinya.

Petikan Surat Keputusan ini disampaikan kepada yang bersangkutan untuk

diketahui dan dilaksanakan sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di : Yogyakarta
Pada Tanggal : 21 Desember 2023

Tembusan:

. Ketua YCD

. Ka. PPMI

. Ka. Departemen

Waka I, 11, 111

. Ka. SDM YCD/STTKD

. Ka. Keuangan

. Ka.Prodi D-1 FA

. Dosen yang bersangkutan
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Lampiran Surat Keputusan Ketua STTKD
: Skep/ &2 /X11/2023/STTKD

Nomor

Tangoal

21

Desember 2023

DAFTAR NAMA PERSONEL SEBAGAI DOSEN PENGAMPU MATAKULIAH
SEMESTER GANJIL TAHUN AJARAN 2023/2024 PROGRAM STUDI D-1 PRAMUGARI-PRAMUGARA

| N SKS | JUMLAH
NO NAMA DOSEN MATAKULIAH KODE " KELAS
T P SKS
English I (English for Aviation) (A) PA2007 g 1 3
Crew Resource Management PA2017 0] 0 2 0
1 Nanik Rianandita Sari, S.S., MA -
Cabin Practice PA2004 - 2 2 4
Flight Safety PA2009 -1 3 2 6
Mandarin for Aviation | PA2013 1| - 2 2
Food & Beverages PA2010 -1 2 2
2 | Yuniar Istivani, S.IP., M.Sc o
Rules and Regulation (CASR) PA2015 1] - 2 2
Basic Indoctrination PA2018 0] 0 2 0
Poise and Grace PA2014 - 2 2 4
¥ 2 -
3 | Kartika Fajar Nieamah, S.S., M.Sc Dangerous Good PA2005 ! 2 2
Jungle Survival PA2012 1 2 2
Aviation Security PA2003 -1 2 2




NO NAMA DOSEN MATAKULIAH KODE S‘:ﬁ_ KELAS pRm—
T| P SKS
Publlic Speaking (B) B PA2006 1| - T 2
Ticketing and Reservation PA2016 [ 1| - 2 2
4 | Mana Valleria Roelliyanti, S E.M.M Swimming PA2019 0 0 2 0 4
' Aviation Knowledge PA2002 i 3 2
Firsl?.id (Aviation Medicine and Baby Care) PA2008 -1 2 2".
In-Flight Announcement PA2011 -] 2 2
5 | Rosiana Ulfa, S.E., M.M Publlic Speaking (A) PA2006 I ] = 1| 2 |
Aircraft Type PA2001 - | 2 2 4
6 | Anita Nur Ma'syiah, S.Pd., M.Pd EninEh I (English for Aviation) (B) PA2007 -1 3 1 3




SEKOLAH TINGGI TEKNOLOGI KEDIRGANTARAAN
YOGYAKARTA

RENCANA PEMBELAJARAN SEMESTER

Kode: PA2011 |  Tanggal September2023 |  SKS:2P | SEM: |
No : RPS/D1IFA/ | September/2023  Revisi: 00

Program Studi : D1 Flight Attendant
Mata kuliah : In Flight Announcement
Dosen pengampu : Rosiana Ulfa S.E.,M.M

1. DESKRIPSI MATA KULIAH

Mata kuliah ini bertujuan untuk membekali mahasiswa untuk praktek announcement pada saat penerbanganDiharapkan Taruna/i mampu announcement
yang baik dan benar sesuai ketentuan yang berlaku.Perkuliahan ini menggunakan model-model inovatif berbasis SCL. Selain itu, mahasiswa juga
berkontribusi aktif dalam tugas-tugas diskusi dan penulisan hasil akhir. Untuk mengetahui pencapaian kompetensi tersebut dilakukan berbagai cara dan
bentuk asesmen baik tes maupun non-tes, misalnya mengerjakan kuis. Mahasiswa juga mempraktekkan announcement.

I1. CAPAIAN PEMBELAJARAN MATA KULIAH

Sikap

1. Menunjukkan sikap curiosity (ingin tahu), jujur, teliti, dan berpikir kritis selama kegiatan perkuliahan.
2. Menunjukkan sikap bekerja sama dan memiliki kepekaan sosial serta kepedulian terhadap teman dan lingkungan.
3. Menunjukkan sikap bertanggung jawab atas tugasnya secara mandiri.



Keterampilan

1. Mampu mempraktekkan announcement yang baik dan benar sesuai aturan yang ada.
2. Memiliki keterampilan dalam menyebutkan nama bandara,kota dan penyebutan jam

Pengetahuan

1. Menerapkan tatacara announcement sesuai dengan aturan yang berlaku.

2. Memahami jenis-jenis announcement dalam penerbangan

Pertemuan Capaian Bahan Model/ Pengalaman Indikator Teknik Bobot | Waktu | Referensi
Ke Pembelajaran Kajian Metode Belajar Penilaian Penilaian | Tagihan
Pembelajaran
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Pemaparan o Kontrak kuliah e Ceramah e Taruna/i e Menjelaskan 10% 100 -
Kontrak mata * Pengetahuan dasar tentang In Flight e Diskusi boleh memberi isi kontrak
kuliah & Announcement (brain masukan terkait | kuliah serta
pengenalan mata storming) proses masksud &
kuliah pembelajaran tujuan
In Flight e Taruna e Menjelaskan
Announcement s diharakan apa sasaran
mampu yang ingin
memahami dicapai.
kontrak kuliah
2 Taruna/i mampu e Ceramah e Taruna e Kuis Rubik 10% 100 -
memahami e Announcement definition e Diskusi mempersepsi | ¢ Menghasilka | penilaian
mengenai e Announcer definition e Problem materi ajar dan | n resume PBL 1
Standarisasi e Kode dan Nomer Penerbangan Based rumusan solusi diskusi
Istilah e Jenis Pesawat Learning masalah kelompok (1)




benar

Dimming cabin light before landing

Penerbangan e Penyebutan Waktu (PBL) e Mendiskusika | e Setiap Taruna
e Airport Code n masalah dan menghargai
solusi secara pendapat
kelompok. Taruna lain
e Taruna dapat
memahami
lebih dalam
mengenai
Standarisasi
Istilah
Penerbangan
3 Tarunali e Word and sentence stress e Ceramah e Taruna dapat | e Kuis Rubik 10% 100
mampu o Syllable awareness o Diskusi memahami e Menghasilka | penilaian
memahanmi e B-C-A-E Formula e PBL dan n resume PBL 2
mengenai mempraktekka | solusi diskusi
Announcement n Tehnik- kelompok
Formula tehnik pada e Setiap Taruna
saat menghargai
announcement | pendapat
Taruna lain
4-10 Taruna/i e Boarding information e Ceramah *Mendiskusikan | e Penguasaan | Rubik 30% 600
mampu e Welcome announcement e Diskusi masalah ~ dan | materi penilaian
memahami ° Safety demonstration e Praktek solusi secara | e Partisipasi PBL 3
Regulaties e Switch off cellular phone before takeoff kelompok. aktif Tarna/i
Announcement | o pimming cabin light before takeoff " Taruna/l | dalam
dan Mampu | syitched off the fasten seat belt sign diharakan praktek
g:&[lz);?el;tekkan e Bad weather mzmg:]aktekkan ?nnouncemen
Announcement e Suspension _of drink/ meal service Regulaties
secara baik dan | ° Before landing Announcement
[ ]
[ ]

After landing termination




Connecting flight at termination
Disembark using aero bridge/turun
menggunakan garbarata

Refuelling with passengers on board

Delay due to connecting passengers
Missing passengers

Atc clearance

Over passenger on board

Article finding

Destination bad weather (1)

Delay departure due to technical/operational
1

Delayed departure (2)

Holding for parking bay/ menunggu tempat
parkir

Paging

Announcement hari besar keagamaan
Sales on board

Route baru

Puasa & berbuka

11-17

Taruna/i
mampu
memahami
Irregulaties
Announcement
dan mampu
mempraktekkan
Irregulaties
Announcement
secara baik dan
benar

Returning to apron

Returning to departure station
Divert due to weather

Divert due to illness

Explosive/ bomb threat

After landing (bomb threat)

[lIness (medical assistance needed)
Miss aproach

Weight and balance

Smoke due to condensation

After cabin decompression/setelah dekompresi
kabin

e Ceramah
e Diskusi

Taruna/I
diharakan
mampu
mempraktekkan
Irregulaties
Announcement

e Penguasaan
materi

o Partisipasi
aktif Tarna/i
dalam praktek
announcemen
t

Rubik
penilaian

30%

700




Fire/smoke in cabin / api/asap di kabin
After cabin fire/setelah kebakaran di cabin
Emergency landing/pendaratan darurat

In flight

Evacuation is required/ada evakuasi

18 Evaluation ( ¢ Penilaian Praktek Announcement e Ceramah Taruna/i mampu Penilaian 10% 100
praktik o Diskusi Praktek o Diskusi dan
announcement announcement kesimpulan kesimpulan
yang baik dan secarabaik dan perkuliahan
benar ) benar
2. PENILAIAN

1. Komposisi penilaian yang diberikan kepada seorang Taruna meliputi:

a. Kehadiran di kelas : 20%
b. Tugas dan Kuis : 20%
c. UTS (Ujian Tengah Semester) : 30%

d. UAS (Ujian Akhir Semester) : 30%




2. Nilai Akhir (NA) mata kuliah teori dihitung dengan rumus berikut ini:

_ (2xP)+ (2xT)+ (3xUTS) + (3xUAS)

NA
10

Dengan P adalah presensi kehadiran di kelas, T adalah nilai tugas-tugas yang diberikan kepada Taruna/i
3. Nilai akhir mata kuliah praktek dan mata kuliah yang mengandung praktek diatur tersendiri.
4. Konversi nilai mata kuliah akhir diberikan dalam Tabel 5 di bawah ini:

No Nilai Angka Huruf Mutu Angka Mutu Keterangan
1 81-100 A 4 Baik Sekali
2 70-80 B 3 Baik
3 56 — 69 C 2 Cukup
4 40-55 D 1 Kurang
5 0-39 E 0 Buruk

3. SUMBER BACAAN

1. Airlines Manual



ABSENSI IN FLIGHT ANNOUNCEMENT A

Nama Depan Nama akhir ID

ZANNUBA ARIFA AULIYAH 23042312
AMANDA APRILIA PUTRI DINATA 23042319
AYU WARDANI 23042329
WINDA WIDI HAPSARI 23042340
ADELLA CLARISYA NATALIE 23042351
ANANDA REFALIANA PUTRI 23042368
ANITA DWI PRASESTY 23042377
ROSSHA OLIVIA NINGRUM 23042386
IKA MUNAWAROH 23042394
NIMAS YUNINDA ISHYA AYUNING 23042397
DEMA RIKA PERMATASARI 23042413
LAURA SABRITA 23042430
ERIKHA FARADINA 23042432
REYSHA AZAHRA RAMADANI 23042450
DWY FIDYASARI 23042473
TARISA SALSABILA 23042482
ANISAH DWI LISTYAWATI 23042504
AIDA NUR KOMALA 23042518
TALITHA MAHSA 23042520
KHAIRUNISA WIUJI WIDAYATI 23042538
DINDA AYU ARTA SAVIRA 23042539
VIVICD SABBRINA 23042542
ALDA AMELIA 23042546
GUSTI AYU KADEK GINA ANASTAS 23042548
MAYRABEL REGINA PURAHITA 23042562
MUHAMAD SATRIYA RAMADHAN 23042570
MEILIA FITROTUL AULIA 23042576
DANI SATRIONO 23042581
WULAN WINDAYANTI 23042585
HILMA ISNAENI 23042599
VIKA YULIANI AMANDA 23042616
NAFAS MAULIDAH ASMARA DHAH 23042658
AUZITA VIKY PRATAMA 23042677
BUTET SAIPEI 23042694
SITI NUR AISYAH PANE 23042724
MUTIARA LATHIIFA MULYANTO 23042740
RAFAELA TERRE TERRA LAMA 23042742
GALIH MAULANA 23042743
ALIAH SALSABILA 23042747
KAYLA BENAYA 23042838
tito taqwa 23042882
IRMA TYAS ERVIANA 23042889

Closed P
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
14

3

15
17
18
17
17
17
16
16
18
16
15
17
18
18
18
18
18
18
18
17
17
15
18
18
18
18
18
18
18
18
18
16
17
18
16
18
16
18
17
18

A

O OO NOMNORFRPNOOOOOOOOOWREPR OOODODODODOOR,rNNOORFRRFRPREFPEFEPORLW

=
o w

O OO OO0 O0DO0OO0O0D0D0D0D0D0D0D0OD0D0D0D0D0D0D0D0D0D0DO0OD0D0D0DO0OD0OO0OO0ODO0ODO0OO0OOOoOOoOOoo

E

O OO FRP OO0OO0OO0OD0D0D0D0D0D0D0D0D0D0DO0DO0OD0DO0OFRROO0ODO0DO0DO0ODO0ODO0ODOFRr  OONPRPE OOOOOoODOoO

Percent Grade

83,3
94,4
100
94,4
94,4
94,4
91,7
94,4
100
88,9
86,1
94,4
100
100
100
100
100
100
100
97,2
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NILAI IN FLIGHT ANNOUNCEMENT A

POINT

1| 23042312[ZANNUBA ARIFA AULIYAH | 90 |

2| 23042319|AMANDA APRILIA PUTRI DINATA | 90 |

3| 23042329|AYU WARDANI | 90 |

4| 23042340|/WINDA WIDI HAPSARI | 90 |

5| 23042351|ADELLA CLARISYA NATALIE | 90 |

6| 23042368/ ANANDA REFALIANA PUTRI | 90 |

7| 23042377|ANITA DWI PRASESTY | 90 |

8| 23042386/ROSSHA OLIVIA NINGRUM | 90 |

9| 23042394(IKA MUNAWAROH 100 | 90 |
10| 23042397|NIMAS YUNINDA ISHYA AYUNING [ 90 |
11| 23042413|DEMA RIKA PERMATASARI | 90 |
12| 23042430|LAURA SABRITA | 90 |
13| 23042432|ERIKHA FARADINA | 90 |
14| 23042450|REYSHA AZAHRA RAMADANI 100 | 90 |
15| 23042473|DWY FIDYASARI | 90 |
16| 23042482|TARISA SALSABILA | 90 |
17| 23042504/ ANISAH DWI LISTYAWATI 100 | 90 |
18| 23042518|AIDA NUR KOMALA | 90 |
19| 23042520|TALITHA MAHSA 100 [ 90 |
20| 23042538|KHAIRUNISA WIJI WIDAYATI | 90 |
21| 23042539|DINDA AYU ARTA SAVIRA [ 90 |
22| 23042542|vIVICD SABBRINA [ 90 |
23| 23042546|ALDA AMELIA [ 90 |
24| 23042548|GUSTI AYU KADEK GINA ANASTASYA 100 [ 90 |
25| 23042562|MAYRABEL REGINA PURAHITA [ 90 |
26| 23042570/ MUHAMAD SATRIYA RAMADHAN | 90 |
27| 23042576|MEILIA FITROTUL AULIA [ 90 |
28| 23042581|DANI SATRIONO [ 90 |
29| 23042585/ WULAN WINDAYANTI 100 [ 90 |
30| 23042599[HILMA ISNAENI | 90 |
31| 23042616|VIKA YULIANI AMANDA [ 90 |
32| 23042658|NAFAS MAULIDAH ASMARA DHAHANA | 90 |
33| 23042677|AUZITA VIKY PRATAMA | 90 |
34| 23042694|BUTET SAIPEI 100 | 90 |
35| 23042724(SITI NUR AISYAH PANE | 90 |
36| 23042740|MUTIARA LATHIIFA MULYANTO 100 | 90 |
37| 23042742|RAFAELA TERRE TERRA LAMA | 90 |
38| 23042743|GALIH MAULANA | 90 |
39 23042747|ALIAH SALSABILA | 90 |
40| 23042838[KAYLA BENAYA 100 | 90 |

FORM PENILAIAN PA2011 - In-Flight Announcement [A]

POINT

NILAI

UIAN NILAI AKHIR HURUE KETERANGAN
89 87,86666667 A BAIK SEKALI
88 88,48888889 A BAIK SEKALI
80 83,5 A BAIK SEKALI

81,5 83,58888889 A BAIK SEKALI
81,5 83,58888889 A BAIK SEKALI
85,5 86,78888889 A BAIK SEKALI
83 84,17777778 A BAIK SEKALI
83 83,17777778 A BAIK SEKALI
79 83,2 A BAIK SEKALI
77,5 79,77777778 B BAIK
70 74,16666667 B BAIK
80,5 83,28888889 A BAIK SEKALI
91,5 92,7 A BAIK SEKALI
86,5 88,7 A BAIK SEKALI
85,5 87,6 A BAIK SEKALI
89 90,7 A BAIK SEKALI
79 83,2 A BAIK SEKALI
82,5 86 A BAIK SEKALI
80 84 A BAIK SEKALI
85 86,38888889 A BAIK SEKALI
87,5 88,38888889 A BAIK SEKALI
72,5 76,16666667 B BAIK
71,5 79,2 B BAIK
94 94,7 A BAIK SEKALI
91,5 92,7 A BAIK SEKALI
74,5 81,1 A BAIK SEKALI
72,5 79,5 B BAIK
81,5 85,7 A BAIK SEKALI
85,5 87,9 A BAIK SEKALI
75,5 81,4 A BAIK SEKALI
86,5 88,2 A BAIK SEKALI
79 81,97777778 A BAIK SEKALI
76,5 81,08888889 A BAIK SEKALI
90 91 A BAIK SEKALI
82,5 84,27777778 A BAIK SEKALI
72,5 79,5 B BAIK
87,5 87,27777778 A BAIK SEKALI
75 81,5 A BAIK SEKALI
91,5 91,58888889 A BAIK SEKALI
91,5 92,7 A BAIK SEKALI




DAFTAR NILAI TARUNA
NAMA DOSEN ROSIANA ULFA S.E.,M.M
TAHUN AKADEMIK 2023/2024
MATA KULIAH / KELAS In-Flight Announcement [A]
SEMESTER 1
SKS 2
KONTRAK PERKULIAHAN
KETERANGAN PROSENTASE %
T :KEHADIRAN
SK :SIKAP
NQ :QUIZ
NT :TUGAS

UTS : UJIAN TENGAH SEMESTER

UAS : UJIAN AKHIR SEMESTER

TOTAL 100
KONTRAK PERKULIAHAN PROSENTASE %
NH NILAI HURUF (A-E, K)
NU NILAI RATA-RATA UTS + UAS
NA NILAI AKHIR
81-100 A
66-80 B
56-65 C
40-55 D
0-39 E
DIBERI KESEMPATAN SEGERA UTK TUGAS/KUIS/UJIAN K
WARNA KETERANGAN
BISA DIISI/DIUBAH
TIDAK BOLEH DIUBAH




